no artigo 1º desta lei será calculado individualmente ou por equipe, e terá como 
valores máximos anuais: 

| — até R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por requerente, para 
competições individuais no território nacional; 

| — até R$ 8.000,00 (oito mil reais), por requerente, para competições 
internacionais. 

HI] — até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por equipe em competições 
no território nacional; 

IV — até R$ 20.000,00 (vinte mil reais) por equipe em competições 
internacionais. 

8 1º A concessão de incentivo à equipe previsto nos incisos Ill e IV 
vedam a concessão de incentivo individual aos integrantes da equipe já